平成 28 年 9 月 5 日

報道関係各位

公益社団法人土木学会東北支部

土木学会東北支部台風 10 号水害調査団緊急報告会開催のお知らせ

前略 平素は当学会業務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、土木学会水害調査団・土木学会東北支部では、「台風 10 号水害調査団

緊急報告会」を下記のとおり開催する運びとなりましたので、ご案内申し上げ

ます。

早々

記

題  目 ：台風 10 号による岩手、宮城の緊急被害報告

日  時 ：9 月 7 日（水）15 時 30 分～16 時 30 分

場  所 ：仙台国際センター会議棟 白橿 2

内  容 【岩手の河川洪水被害・宮城の高潮被害・その他】

１．気象状況 峠先生（東北大学）

２．岩泉 向・乙茂地区での被害状況 今村先生（東北大学）

３．岩泉 小本川からの氾濫 水理状況 小笠原先生（岩手大学）

４．土砂災害の被害について 森口先生（東北大学）

５．久慈川被害状況 小笠原先生（岩手大学）

６．宮城の高潮被害 三戸部先生（東北大学）

以上

【問合せ先】

公益社団法人土木学会東北支部事務局

仙台市青葉区本町 2-5-1 オーク仙台ビル 3 階

TEL022-222-8509

E-mailjsce-th@tohokushibu.jp